
 1

 
                                                                                                    
                                         Uchwała Nr XIX/152/12  
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 31 maja  2012 r. 
 
 
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2012 
                      
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 w uchwale Nr XV/122/11 Rady Gminy z dnia 29 grudnia  2011 r w sprawie budżetu na 
rok 2012, zmienionej Uchwałą Nr XVI/127/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 9 lutego 2012 r 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej Zarządzeniem  Nr 14/12 
Wójta Gminy Orchowo z dnia 27 lutego 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
na rok 2012, zmienionej Uchwałą Nr XVII/135/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 marca 
2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej Zarządzeniem  
Nr 16a/12 Wójta Gminy Orchowo z dnia 30 marca 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2012 zmienionej Zarządzeniem  Nr 20 /12 Wójta Gminy Orchowo z dnia 25 
kwietnia 2012 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012, zmienionej 
Uchwałą Nr XVIII/143/12 Rady Gminy Orchowo z dnia 30 kwietnia 2012 r w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2012;  wprowadza się zmiany: 
 
1.Określone w § 1 ust.1 dochody budżetu na rok 2012 w wysokości 13 031 439 zł zwiększa 
się o 270 868 zł do kwoty 13 302 307 zł z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 11 734 439 zł zwiększa   się o 47 543 zł do kwoty 11 781 982 zł 
- dochody majątkowe  w kwocie 1 297 000 zł zwiększa się o 223 325 zł do kwoty  1 520 325 
zł 
 
2. W § 1 ust. 2 pkt.1  dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami kwotę 2 448 623 zł zwiększa się o 600 zł do 
kwoty 2 449 223 zł 
Dotychczasowy załącznik Nr 3  do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 
do niniejszej uchwały  
 
3. W § 1 ust.2 pkt.2 dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych  z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp kwotę    
172 000 zł. zmniejsza  się o 9 455 zł do kwoty 162 545 zł 
 
 
4. Określone w § 2 ust.1 wydatki budżetu na 2012 r w kwocie 12 879 637 zł zwiększa się o  
270 867 zł do kwoty 13 150 504 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 11 377 253 zł zwiększa  się o 39 417 zł do kwoty 11 416 670 zł 

 



 2

- wydatki majątkowe w kwocie 1 502 384 zł zwiększa  się o 231 450  zł do kwoty 1 733 834 
zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2A do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 
2 do niniejszej uchwały 
 
 5.  Określone w § 2 ust. 2 pkt 1  wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami kwotę 2 448 623 zł zwiększa się o 600zł do 
kwoty 2 449 223 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały 
 
6. § 3.  otrzymuje brzmienie:  
 „Nadwyżkę budżetu w kwocie                151 803    zł   
       przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych  kredytów i pożyczek” 
 
7. § 5 otrzymuje brzmienie : 
    „ Określa się łączną kwotę  planowanych rozchodów w wysokości  799 193 zł 
     
Dotychczasowy załącznik Nr 5do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały 
 
 
8 .W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody  Budżetu” wprowadza się  
          następujące zmiany: 
 
         a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę                                             372 998 zł       
                   

Dział Rozdział §   kwota 
600 60016 6260 125 000 zł 
700 70005 0770 184 000 zł 
758 75814 0970 13 226 zł 
852 85212 0970 7 000 zł 
852 85219 2010 600 zł 
852 85295 2030 5 650 zł 
854 85415 2030 35 772 
921 92195 0960 1 750 zł 

         
         b) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę                                           102 130 zł 
    

Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 2007 9 455 zł 
852 85212 2910 7 000 zł 
926 92601 6300 23 088 zł 
926 92601 6330 62 587 zł 

 
9. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej „ Wydatki Budżetu” wprowadza się  

następujące zmiany: 
a) zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę:                             480 302 zł 

 



 3

    
Dział Rozdział §   kwota 
400 40002 6060 10 000 zł 
600 60016 4210 3 370 zł 
600 60016 6050 408 060 zł 
700 70095 4270 5 000 zł 
750 75023 4700 3 000 zł 
801 80110 4210 5 000 zł 
852 85219 3110 zad.  zlecone 600 zł 
852 85295 3100 5 650 zł 
854 85415 3240 35 772 zł 
900 90004 4300 100 zł 
921 92195 4210 3 750 zł 

 
                      b) zmniejsza się  wydatki o kwotę                                           209 435  zł 
     

Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 4277 9 455 zł 
010 01041 4279 3 370 zł 
400 40002 4210 10 000 zł 
926 92601 6050 186 610 zł 

 
10. W załączniku Nr 2A do Uchwały Budżetowej „ Wydatki Majątkowe” wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1/  Zmniejsza  się plan wydatków na  zadaniu inwestycyjnym pn: „Budowa budynku socjalno-
sanitarnego, boiska do piłki nożnej oraz boiska do koszykówki i siatkówki wraz z urządzeniami 
technicznymi w ramach programu „ Moje Boisko- Orlik 2012 o kwotę 186 610 zł 
2/  dodaje się nowe zadanie pn” Budowa drogi Podlesie-Orchowek” – kwota 408 060 zł 
3/ dodaje się nowe zadanie pn” Zakup komputera przenośnego dla inkasenta” kwota 10 000 zł 
 
11. W uchwale Nr XVIII/143/12  z dnia 30 kwietnia 2012 r. prostuje się oczywisty błąd pisarski 
polegający na: 
 
 Pkt. 10b  „zmniejsza się dochody budżetu „ 
Jest  „ Dz. 010 rozdz. 01041 § 2007 kwota  74 662 zł” 
Winno być „ Dz.010 rozdz. 01041 § 6207 kwota 74 662 zł” 
 
Pkt.11a „ zwiększa się wydatki budżetu” 
Dodaje się zapis  „ Dz. 852 rozdz.85295 § 3110  kwota 800 zł 
 
Pkt.11b „ zmniejsza się wydatki budżetu” 
Jest „ Dz. 852 rozdz. 85212 § 4120 kwota 100 zł 
Winno być „ Dz. 852 rozdz. 85212 § 4120 kwota 290 zł 
Dodaje się  zapis „ Dz. 852 rozdz. 85212 § 4210 kwota 100 zł 
Skreśla się zapis „ Dz. 852 rozdz. 85295 § 3110 kwota 800 zł 
 
W załączniku Nr 5  „ Planowane dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i 
nienależącym do sektora finansów publicznych” 
„ Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” 

 



 4

Jest     Dz. 851  Rozdz. 85153  Treść: „ Stowarzyszenie „ Ratujmy życie” „  kwota 900 zł 
 
Winno być:  Dz. 851 Rozdz. 85153 Treść:  „Przeciwdziałanie uzależnieniom”   kwota 900 zł 
 
     
 
   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
   § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
Dz. 600 
 
 
 
Dz.700 
 
 
Dz. 758 
 
 
 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
 
Dz.854 
 
 
Dz. 921 
 
 
 
 
 
Dz. 926 
 
 
 
 

 
Rozdz. 01041- zmniejszenie planu dochodów z tytułu dofinansowania  od 
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zadanie pn: Remont 
świetlicy wiejskiej w Bielsku” zgodnie z aneksem nr 1 z dnia 15.05.2012 
 
Rozdz. 60016-zwiekszenie planu dochodów z tytułu planowaneo dofinansowania 
z  Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie budowy drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych Umowa Nr 118/2012 z dnia 29.02.2012 
 
Rozdz. 70005-zwiększenie planu dochodów z tytułu planowanej  sprzedaży  
gruntów 
 
Rozdz. 75814-zwiekszenie planu dochodów z tytułu różnych dochodów- 
rozliczenia z lat ubiegłych: zwrot nadpłaty z ENERGA, zwrot nadpłaty pożyczki 
dla BGK, zwrot z tytułu rozliczenia wydatków na utrzymanie Jednostki 
Realizującej Projekt „ Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie 
Subregionu Konińskiego” 
 
Rozdz. 85219-zwiększenie planu dochodów na wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki. Rozdz. 85295- zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji 
od Wojewody Wielkopolski na dofinansowanie realizacji programu: „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania 
 
Rozdz. 85415- zwiększenie planu dochodów o kwotę dotacji na wypłatę 
stypendiów socjalnych 
 
Rozdz. 92195-zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaconych darowizn dla 
Sołectwa Osowiec – kwota 1 100 zł., sołectwa Linówiec-kwota 150 zł, sołectwa 
Orchowo-kwota  500 zł na dofinansowanie Dnia Dziecka. Oraz zwiększenie 
planu wydatków na zakup materiałów  o kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na 
organizacje  Festynu Kolejowego 
 
Rozdz. 92601- zmniejszenie  planu dochodów z tytułu planowanego 
dofinansowania zadania budowy boiska  sportowego Orlik 2012 przez Ministra 
Sportu – kwota 62 587 zł, oraz Urząd Marszałkowski – kwota 23 088 zł 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6

 
 
 
 
Wydatki: 
 
 
Dz. 010 
 
 
Dz. 400 
 
 
 
Dz. 600 
 
 
 
Dz. 700 
 
 
Dz. 750 
 
 
Dz. 801 
 
 
Dz.852 
 
 
 
 
Dz.854 
 
 
Dz.900 
 
 
 
Dz. 921 
 
 
 
 
 
Dz. 926 
 
 
 

 
Rozdz. 01041- zmniejszenie planu wydatków na zadanie Remont  świetlicy 
wiejskiej w Bielsku do wysokości poniesionych wydatków. 
 
Rozdz. 40002- przeniesienie między paragrafami kwoty 10 000 zł zaplanowanej 
na zakup komputera wraz z oprogramowaniem i drukarką z przeznaczeniem do 
zbierania wpłat za wodę i ścieki. 
 
Rozdz. 60016- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów do remontu 
dróg gminnych-kwota przeniesiona z rozdz. 01041, zaplanowano wydatki na 
budowę drogi  Podlesie-Orchówek 
 
Rozdz. 70095- zwiększenie planu wydatków na przeprowadzenie prac 
remontowych w budynkach mieszkalnych Różanie i Rękawczynku. 
 
Rozdz. 75023-zwiększenie planu wydatków na szkolenia pracowników urzędu 
gminy. 
 
Rozdz. 80110-zwiekszenie planu wydatków na zakup stali do naprawy 
ogrodzenia przy ZSP Orchowo. 
 
Rozdz.. 85219-zwiekszenie planu wydatków na wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki. Rozdz. 85295- zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji 
od Wojewody Wielkopolski na dofinansowanie realizacji programu: „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania 
 
Rozdz.85415-zwiekszenie planu wydatków o kwotę dotacji na wypłatę 
stypendiów socjalnych  
 
Rozdz. 90004-zwiekszenie planu wydatków z przeznaczeniem na wykonanie 
tablic na temat obowiązku sprzątania po swoim psie , zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości na terenie Gminy Orchowo. 
 
Rozdz. 92195-/ zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów z tytułu 
wpłaconych darowizn dla Sołectwa Osowiec – kwota 1 100 zł., sołectwa 
Linówiec- kwota 150 zł, sołectwa Orchowo-kwota  500 zł na dofinansowanie 
Dnia Dziecka, zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów-organizacja 
Festynu Kolejowego 
 
Rozdz. 92601- zmniejszenie planu wydatków na inwestycję „Budowa budynku 
socjalo-sanitarnego, boiska do piłki nożnej oraz boiska do koszykówki i siatkówki 
wraz z urządzeniami technicznymi w ramach programu „ Moje Boisko- Orlik 2012” 
do kwoty wyliczonej z  przetargu. 

 

 


